

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL
Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

Poniedziałek 9 Stycznia

06:30 + Irena, Jan, Agnieszka,
Teofil Bolda

07:15 + Buja: Magdalena, Ignacy
oraz dziadkowie Buja i Plinsky

Wtorek 10 Stycznia

06:30 + Maria i Augustyn Buja,
Magdalena Poćwiardowska

Środa 11 Stycznia

06:30 + Gertruda i Brunon
Hincke i Stanisław Pokrywka w r.
sm.

7:00 + ks. Marian Raichel w 2 r.
sm.

Czwartek 12 Stycznia

06:30 + Maria i Jerzy Ceynowa

08:45 + Marcin w rocz. śm.,
dusze w czyścicu cierpiące

Piątek 13 Stycznia

06:30 + Kazimierz Perliński
w r. śm.

Sobota 14 Stycznia

06:30 + Eugeniusz Doering w rocz.
śm., rodzice, teściowie, Jerzy,
Kazimierz Doering

17:00 + Bięga: Genowefa w r.
śm i Stefan

Niedziela II zwykła 15 Stycznia

08:00 - O Boże błog. w
rodzinie

10:30 - w intencji żywych i
zmarłych ofiarodawców
budowy kościoła i za parafian

16:00 + Felkner: Jadwiga w
10 r. sm i Aleksander

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE Święto Chrztu Pańskiego 8 stycznia 2023 r.

1. W dzisiejsze Święto Chrztu Pańskiego, kończące w liturgii okres Bożego Narodzenia, ogarniamy szczególną modlitwą naszych szafarzy sakramentu chrztu, rodziców i chrzestnych – tych wszystkich, którzy przekazali nam wiarę, a także tych którzy w minionym roku zostali ochrzczeni w naszej wspólnocie.
2. Dziś po Mszy św. o 10.30. w salce na plebanii spotkanie oazy zaś około 15.00 Żywego Różańca. Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków tych grup na wspólne kolędowanie i dzielenie się opłatkiem.
3. Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w rodzinne kolędowanie.
4. U ministrantów do nabycia za dobrowolną ofiarą biuletyn parafialny i Gość Niedzielny w nowej cenie 10 PLN.
5. Po błogosławieństwie na koniec Mszy św., w dalszym ciągu zapraszam do adoracji przy żłóbku. Dziękuję za ofiary złożone przy okazji na-wiedzenia szopki przeznaczone na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem i te składane do skarbonki na sprzątanie kościoła. Dziękuję za dzisiejszą kolektę budowlaną. Za tydzień zbiórka do puszki na ogrzewanie kościoła!

Na koniec prosimy Nowonarodzonego Zbawiciela, by nam błogosławił i umocnił w wypełnianiu przyrzeczeń chrzcielnych.

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik

Joseph Ratzinger urodził się 16 kwietnia 1927 r. w Marktl am Inn w Bawarii. Miał dwojkę rodzeństwa – brata Georga, który także był księdzem i zmarł w 2020 r. oraz siostrę Marię, która była jego gospożą aż do śmierci w 1991 r. Rodzina przyszłego papieża kilkakrotnie musiała się przeprowadzać. Według doniesień medialnych powodem była antynazistowska postawa ojca. Jako nastolatek Joseph wraz z rodziną zamieszkali w Traunstein na granicy z Austrią.

Ratzinger w 1939 r. wstąpił do niższego seminarium duchownego, które jednak ze względu na działania wojenne musiał opuścić. Przyszły papież w wieku 14 lat został zapisany do Hitlerjugend, co było obowiązkowe w tamtych czasach. Gdy skończył 16 lat, został wcielony do wojska, gdzie służył m.in. jako wartownik i telefonista. Przyszły papież otrzymał przydział do koszar Wehrmachtu i służył na różnych posterunkach wokół Traunstein. Pod koniec wojny zdezerterował. W latach 1946-1951 studiował filozofię i teologię na Uniwersytecie w Monachium oraz w szkole wyższej we Freisingu. Wraz z bratem Georgem przyjął święcenia kapłańskie 29 czerwca 1951 r. W 1953 r. ks. Ratzinger uzyskał tytuł doktora teologii. Cztery lata później uzyskał tytuł profesora uniwersyteckiego. Wykładał dogmatykę i teologię w Wyższej Szkole Filozoficznej i Teologicznej we Freisingu, w Bonn, Münsterze i Tybindze. Od 1969 r. był profesorem teologii dogmatycznej i historii dogmatyki na Uniwersytecie w Ratzbonie, gdzie ostatecznie został dziekanem i prorektorem. Uczestniczył we wszystkich czterech sesjach Soboru Watykańskiego II jako główny doradca teologiczny arcybiskupa Kolonii, kardynała Josefa Fringsa. W 1977 r. papież Paweł VI powołał ks. Ratzingera na arcybiskupa Monachium i Freisingu, a miesiąc później kreował go kardynałem.

W 1981 r. kard. Ratzinger został mianowany przez papieża Jana Pawła II prefektem Kongregacji Nauki Wiary. Został także przewodniczącym Komisji Biblijnej i Papieskiej Międzynarodowej Komisji Teologicznej. W latach 1986-92 pracował jako przewodniczący komisji zajmującej się opracowaniem nowego Katechizmu Kościoła Katolickiego.

W 1998 r. został mianowany prodziekanem, a w 2002 r. dziekanem Kolegium Kardynałów. Pracował też w Sekretariacie Stanu, Kongregacji ds. Kościołów Wschodnich, Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, Kongregacji ds. Biskupów i wielu innych. 8 kwietnia 2005 r., kardynał Ratzinger przewodniczył mszy świętej podczas pogrzebu Jana Pawła II na placu św. Piotra. 19 kwietnia Joseph Ratzinger został wybrany 265. papieżem i przybrał imię Benedykt XVI. Po swoim wyborze zwrócił się do wiernych zgromadzonych na Placu Świętego Piotra słowami: "Umiłowani bracia i siostry. Po wielkim papieżu Janie Pawle II kardynałowie wybrali mnie – prostego, skromnego pracownika winnicy Pana. Pocięszam się faktem, że Pan potrafi się posługiwać niedoskonałymi narzędziami i działać przy ich pomocy, a przede wszystkim zawieram się waszym modlitwom. W radości Pana zmartwychwstałego, ufni w Jego stałą pomoc, idziemy przed siebie. Pan nam pomoże, a Maryja, Jego Najświętsza Matka, stoi u naszego boku. Dziękuję".

Benedykt XVI odbył w sumie 24 zagraniczne podróże apostolskie. W dniach 25-28 maja 2006 r. odwiedził Polskę. Była to jego jedyna wizyta w naszym kraju i druga po Niemczech zagraniczna pielgrzymka papieża. Wizyta papieża z Niemiec w byłym nazistowskim obozie koncentracyjnym Auschwitz była symboliczna, szczególnie że przyszły papież w swojej młodości był zmuszony do służby w Hitlerjugend. W lutym 2013 r. Benedykt XVI ogłosił, że z końcem miesiąca rezygnuje z funkcji biskupa Rzymu i odchodzi na emeryturę. Wywołało to powszechne zaskoczenie na całym świecie. 28 lutego o godz. 20 Benedykt XVI przestał być papieżem. Ostatni raz takie wydarzenia miało miejsce w XIII w. Po rezygnacji prosił, żeby nazywać go po prostu "ojciec Benedykt".

Ustępujący papież przebywał jakiś czas w letniej rezydencji w Castel Gandolfo, aby potem przenieść się do ogrodów watykańskich i klauzurowego zakonu Matter Ecclesiae. Benedykt XVI od czasu ustąpienia unikał publicznych wystąpień. Pojawiał się jednak czasem na zaproszenie papieża Franciszka. I tak wziął udział m.in. w odsłonięciu pomnika Michała Archanioła w Watykanie (2013 r.), kanonizacji papieża Jana XXIII i Jana Pawła II (2014 r.), otwarciu drzwi świętych w Roku Miłosierdzia (2015 r.). Swoją ostatnią podróż zagraniczną Benedykt XVI odbył w 2020 r., już po wybuchu epidemii koronawirusa. Papież emeryt na pięć dni poleciał do Niemiec, gdzie odwiedził swojego umierającego starszego brata Georga oraz groby rodziców i siostry. Wydarzenie to wzbudziło wielkie zainteresowanie mediów. Świat obiegły wówczas zdjęcia wyraźnie schorowanego Benedykta XVI poruszającego się na wózku inwalidzkim.

Pielgrzymko-wycieczka do Krakowa, Częstochowy i Wieliczki | 13-16 czerwca 2023

Wycieczka

Jasna Góra, Wieliczka, Kraków, Energylandia

Dzień I Wyjazd w nocy z Chłapowa

Dzień II

Przejazd rano do Częstochowy - zwiedzanie Klasztoru na Jasnej Górze. Standardowe zwiedzanie z przewodnikiem trwa około 1 - 1,5 godz. i obejmuje: Salię Rycerską, Muzeum Jubileuszu 600-lecia Jasnej Góry, Bastion Św. Rocha i Bazylikę Jasnegórską. Obiad.



Przejazd do Wieliczki, zwiedzanie kopalni soli z przewodnikiem - jednego z najcenniejszych zabytków w Polsce. Znajdują się tu wspaniałe kaplice, urokliwe podziemne jeziora, oryginalne urządzenia i sprzęt, zachowane ślady prac górniczych. W 1978 roku kopalnia znalazła się na Pierwszej Światowej Liście Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO. Trasa turystyczna to 20 zabytkowych komór połączonych 2 kilometrami chodników oraz podziemna ekspozycja Muzeum Żup Krakowskich.

Przejazd do Krakowa na koleją i noseg. (hotel IBIS ***)

Dzień III

Śniadanie, zwiedzanie Krakowa: dzielnica Żydowska - Kazimierz, dawna fabryka Schindlera, bulwary nad Wisłą, Wzgórze Wawelskie, Katedra na Wawelu z kryptom, Drzwon Zygmunt, Trakt Królewski, Rynek Staromiejski, Sukiennice, Kościół Maracki, Czaśa wolny, obiadokolacja.



Dzień IV Energylandia

Śniadanie, wymeldowanie z hotelu. Przejazd do największego polskiego parku rozrywki, wśród licznych atrakcji m.in. Bajkolandia, Strefa Familijna - wodne sphywy, kolejka widokowa, wyścigi na torze, Strefa ekstremalna- najszybsze i największe kolejki górskie. Zabawa do późnego popołudnia.



Wyjazd do Chłapowa

Przejazd w godzinach nocnych

CENA 900zł /os GRUPA MIN 40 UCZESTNIKÓW

Cena obejmuje : transport klimatyzowanym autokarem, pokoje 2,3 - osobowe z łazienkami, 2 śniadania, 1 obiad, 2 obiadokolacje, opiekę przewodnika w Krakowie i Wieliczce, ubezpieczenie NNW.

Cena nie obejmuje : bilety wstępu do zwiedzanych obiektów

Jasna Góra z przewodnikiem – 15,00 zł za osobę

Energylandia 109 zł dzieci do 140 cm, 159 zł dorośli

Wieliczka – Kopalnia Soli – bilet normalny 87 zł, ulgowy 69 zł

Kraków- Krypty Zasłużonych cena: ok. 3 zł/os.

(W związku z niestabilną sytuacją na rynku, oraz rosnącymi cenami biletów jak i usług oferowanych w programie wycieczki, podana cena za osobę może ulec zmianie. Biuro podróży Oscar Tour zastrzega sobie prawo do drobnej korekty przedstawionego kosztorysu jeżeli zajdzie taka konieczność. W związku z gorącym okresem wycieczkowym przypadającym na termin wyjazdu, wymagana jest jak najwcześniejsza rezerwacja oraz wpłata zadatku. Możliwość negocjacji ceny w przypadku zmiany hotelu na tańszy o niższym standardzie.)